REPUBLICA MOLDOVA : PECITYBJIUKA MOJITOBA

RAIONUL DUBASARI AYBOCCAPCKHUI1 PAIOH
PRIMARIA SATULUI USTIA IMPUMIPUS CEJIA YCTBE
MD-4580, s. Ustia, str.Stefan cel Mare 66 M/1-4580, ¢. Yctus, yn.Iltedan yen Mape 66
Tel/fax:+373248236 Ten.¢axc:+37324855236
Tel:+37324855238 Ten:+37324855238
e-mail:ustiaprimaria@gmail.com

DECIZIE nr. 4/02

din 12.09.2025

Cu privire la aprobarea finantirii in cadrul
Proiectului DB 13 964 SE-2 “Elaborarea Planului
Urbanistic General de generatie noui al Primiriei
Ustia, r-nul Dubasari”

In temeiul art.14 alin.(2) al Legii nr.436-XVI din 28.12.2006 privind administratia
publicd local, in conformitate cu art.24,25 al Legii privind finantele publice si
responsabilitatii bugetar-fiscale nr.181 din 25.07.2014, Legea nr. 397-XV din
16.10.2003 privind finantele publice locale cu modificarile si completarile
ulterioare, decizia Consiliului satesc 3/07 din 20.12.2024 privind aprobarea
Bugetului local pentru anul 2025 in lectura a doua, HG nr. 438 din 09.07.2025 cu
privire la modificarea Documentului unic de program pentru anii 2025-2027,
aprobat prin HG nr.160/2025 si a Planului anual de finantare a programelor si
proiectelor de dezvoltare locala, aprobat prin decizia Consiliului National de
dezvoltare Regionala si Locala (CNCDRL), a contractului

de finantare nr. DB 13 964 SE-2, in legitura cu aprobarea finantarii in cadrul

Proiectului “Elaborarea Planului Urbanistic Generalde generatie noud al Primariei
Ustia, r-nul Dubasari” Consiliul local DECIDE :

1. Se majoreaza bugetul aprobat pentru anul 2025 la partea de venituri cu
suma de 530 610 lei

transferuri capitale primite cu destinatie speciald intre institutiile bugetului
de stat si
Institutiile bugetelor locale de nivelul I cu suma de 530610 lei (cod ECO
191420)
2. Se majoreaza partea de cheltuieli cu suma de 530610 lei
Aparatul Primarului Ustia cu suma de 530610 lei

procurarea altor mijloace fixe(elaborarea planului urbanistic) cu suma de
530610 lei (318110)

3. Se numeste responsabil pentru executarea prevederilor prezentei decizii
contabilul sef ( ﬂ B


User
Выделение


4. Se desemneazi primarul satului, d-1 - - responsabil de

controlul
asupra executarii prevederilor prezentei decizii.
S. Prezenta decizie intri in vigoare de la data adoptarii.

Presedintele sedintei

Secretara Consiliului local

S-a votat: pentru- 12, impotrivi-0, abtinut-0.


User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение


